
Id: A4938849-27A1-47AE-B7E7-BED2DEEBAF96. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 186/XIX/12
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Spółka z o.o.  
na lata 2012-2014 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Śremie Spółka z o.o. na lata 2012-2014, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu PWiK 
w Śremie Sp. z o.o. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 63/VIII/11Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie 
Spółka z o.o. na lata 2011-2013. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: A4938849-27A1-47AE-B7E7-BED2DEEBAF96. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr 

186/XIX/12

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 lutego 2012 r.

Zalacznik.xls

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Śremie Spółka z o.o. na lata 2012 - 2014 

Zalacznik.xls


Id: A4938849-27A1-47AE-B7E7-BED2DEEBAF96. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 186/XIX/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 lutego 2012 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o. 

na lata 2012-2014 
Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne opracowują wieloletnie plany rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w ich posiadaniu. Celem opracowywania planów jest określenie 
planowanego zakresu usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięć 
rozwojowo-modernizacyjnych, przedsięwzięć racjonalizujących zużycie 
wody i wprowadzanie ścieków, planowanych nakładów inwestycyjnych oraz 
sposobów finansowania ujętych w planie inwestycji. Zgodnie z art.21 ust.4 
wspomnianej ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
przedkłada plan wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) celem 
sprawdzenia zgodności z kierunkami rozwoju gminy określonymi 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. W myśl art. 21 ust.5 ustawy, plany o których mowa powyżej 
uchwala rada gminy. 

W dniu 28 kwietnia 2011 r. Rada Miejska w Śremie podjęła uchwałę 
Nr 63/VIII/11 w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Spółka z o.o. na lata 
2011-2013. W trakcie realizacji ww. uchwały zaistniały nowe okoliczności, 
które wymuszają potrzebę uchwalenia nowego planu. Wynika to z faktu: 

1. konieczności uwzględnienia opracowanego "Programu sanitacji 
obszarów wiejskich gminy Śrem na lata 2012-2015", określającego plan 
rozbudowy układu kanalizacyjnego na terenach dotychczas 
nieskanalizowanych, 



Id: A4938849-27A1-47AE-B7E7-BED2DEEBAF96. Podpisany Strona 2

2. podjęcia procedur zmierzających do pozyskania zewnętrznych środków 
finansowych, przeznaczonych na realizację inwestycji kanalizacyjnych, 

3. określenia nowych przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w latach 
2012-2014 (m.in. rozbudowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 
w Nochowie ul. Ogrodowa, budowa strefowej przepompowni wody w Śremie 
ul. Franciszkańska, rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej w Pyszącej, 
rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Psarskim). 

Przyjęty plan dostosowany jest do aktualnych potrzeb w zakresie 
uzbrajania terenów zbywanych przez gminę Śrem, jak również koresponduje 
z założeniami planistycznymi wynikającymi z miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy, plan przedłożony został Burmistrzowi 
Śremu celem sprawdzenia. Według uzyskanej opinii PPS.PP.6724.104.2011 
z dnia 22 grudnia 2011 r., założenia planu są zgodne z kierunkami rozwoju 
określonymi w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Śrem, jak również z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków, udzielonego PWiK w Śremie Sp. z o.o. decyzją Zarządu Miejskiego 
w Śremie nr PRG.OŚ. 621-5/02 z dnia 24 maja 2002 r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


